Escólios breves aos géneros dos nomes, às declinações e aos pretéritos dos verbos.

Regras para os nomes anómalos, concatenadas em versos, acompanhadas de explicações e escólios nos quais também foram inseridos alguns elementos extraídos dos comentários do autor.

Nomes de declinação ou de terminação variada, por ordem alfabética, alguns dos quais também se encontravam dispersos nos escólios do autor.

Regras da estrofe alcaica, quer entoadas em frase versificada, quer expostas em prosa.

Um índice de todos os conteúdos da obra e outras minúcias que aqui não mencionamos, já que, além de se poderem encontrar com facilidade, obrigariam a uma listagem demasiado extensa.

ADMODVM R.P.N. CLAVDIO AQVAEVIVAE, PRAEPOSITO  
GENERALI SOCIETATIS IESV,

Antonius Vellesius S. D.

Cum Institutio haec sit generale Scholarum nostrae Societatis instrumentum, quo uia munitur ad iacienda superiorum facultatum fundamenta, nullius eam patrocino tutius committendi existimaui quam ilius, qui ut uniuersae Societatis, sic et scholarum eius omnium generalis esset moderator et parens, ut utriusque tituli circumsepta praesidio prodire posset in lucem confidentius et scholis inseruire fructuosius. Supremi enim in quouis hominum coetu moderatoris nutum omnes intuentur et liberi parentum uoluntati libentius obsequuntur. Haec uero uoluntas ex eo maximo percipi potest a quocumque nutum superioris obseruare cupiente, qui perpenderit, hoc recognitionis opus olim P. V. inchoari praecepisse; deinde per annos complures a prima editione continuari ac tandem assiduis exhortationibus, stimulis et mandatis perficiendum curauisse.

Fuisse praeterea cordi Paternitati V. minoris Artis editionem, quae huius est quasi partus et compendium, satis innotuit, non solum ex honorifica illa efficaci que commendatione qua R. P. Prouinciali introducendam ubique et nostris auditoribus tradendam edixit, sed ex iis etiam literis quibus eandem sibi gratissimam fuisse ostendit, tum quod diuturnos labores et lucubrationes nostras in lucem editas conspexerit, tum quod in magna sit spe, fructus ex iis uberes in Dei Op<timi> M<aximi> gloriam fore percipiendos, tum denique quod nostrum de uariis Prouinciarum Societatis obseruationibus et uotis in utraque arte recognoscenda exsequendis consilium magna approbatione et auctoritate roborauerit.

Quibus ego beneficiis, licet omnibus sint communia, singulariter deuinctus gratias et habeo et ago maximas, comunemque scholarum nostrarum Patronum et Parentem obtestor, ut qui opus hoc adeo laboriosum et difficile, imbecillitati nostrae commissum, ad exitum perducere uoluit, ipsum iam sine scholiorum luce euulgatum et nunc illustrioribus commentariis euulgandum patrocinio tueri amplaque benedictione impertire dignetur, ut in bonum commune fructus quos V. P. et nostra Societas expectat, uberrimi, cunctis Reip<ublicae> literariae studiosis ubique proueniant.